



MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA/TO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 118

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) pregoeiro do(a) MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA/TO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 13/2023 referente à *Aquisição de material de limpeza e utensílios, visando atender as necessidades das secretarias da Prefeitura, Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Meio Ambiente de Cachoeirinha – TO.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA - 21.075.679/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	400,00	CX	CLORADA	CLORADA	R\$ 12,95	R\$ 5.180,00	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00	67,6250 %	R\$ 27,05
Descrição: AGUA SANITÁRIA 12X1LT										
2	300,00	CX	J.FERES	J.FERES	R\$ 32,95	R\$ 9.885,00	R\$ 110,16	R\$ 33.048,00	70,0889 %	R\$ 77,21
Descrição: ALCOOL 12X1LT										
3	300,00	CX	ZUPP	ZUPP	R\$ 32,95	R\$ 9.885,00	R\$ 94,66	R\$ 28.398,00	65,1912 %	R\$ 61,71
Descrição: ALCOOL GEL 500G CAIXA COM 12										
4	80,00	UND	M.B	M.B	R\$ 9,98	R\$ 798,40	R\$ 16,16	R\$ 1.292,80	38,2425 %	R\$ 6,18
Descrição: AVENTAL EM PLASTICO TRANSPARENTE										
5	60,00	UND	M.B	M.B	R\$ 9,95	R\$ 597,00	R\$ 16,83	R\$ 1.009,80	40,8793 %	R\$ 6,88
Descrição: BALDE 10 LTS										
6	60,00	UND	M.B	M.B	R\$ 10,45	R\$ 627,00	R\$ 23,50	R\$ 1.410,00	55,5319 %	R\$ 13,05
Descrição: BALDE 18 LTS										
7	40,00	CX	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 10,45	R\$ 418,00	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00	61,2962 %	R\$ 16,55
Descrição: BRILHA ALUMÍNIO 500ML CAIXA COM 12 UND										
8	40,00	UND	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 39,95	R\$ 1.598,00	R\$ 66,00	R\$ 2.640,00	39,4696 %	R\$ 26,05
Descrição: CESTO C/TAMPA 60L										
9	80,00	UND	COA BEM	COA BEM	R\$ 3,40	R\$ 272,00	R\$ 5,33	R\$ 426,40	36,2101 %	R\$ 1,93



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: COADOR										
10	300,00	PCT	COPOCENTRO	COPOCENTRO	R\$ 3,25	R\$ 975,00	R\$ 5,66	R\$ 1.698,00	42,5795 %	R\$ 2,41
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL 50X1										
11	2.300,00	PCT	COPOCENTRO	COPOCENTRO	R\$ 4,00	R\$ 9.200,00	R\$ 7,21	R\$ 16.583,00	44,5214 %	R\$ 3,21
Descrição: COPO DESCARTAVEL 200 ML COM 100UN										
12	1.500,00	PCT	COPOCENTRO	COPOCENTRO	R\$ 1,94	R\$ 2.910,00	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	67,6666 %	R\$ 4,06
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50X50ML										
13	400,00	CX	OESTE	OESTE	R\$ 21,75	R\$ 8.700,00	R\$ 48,00	R\$ 19.200,00	54,6875 %	R\$ 26,25
Descrição: DESINFETANTE 6X2LTS										
14	200,00	CX	OESTE	OESTE	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00	21,6981 %	R\$ 11,50
Descrição: DETERGENTE LÍQ. 24X500ML										
15	60,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 8,87	R\$ 532,20	R\$ 14,50	R\$ 870,00	38,8275 %	R\$ 5,63
Descrição: ESCOVA P/VASO SANITÁRIO										
16	100,00	CX	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 42,10	R\$ 4.210,00	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	8,4782 %	R\$ 3,90
Descrição: ESPONJA AÇO 10X14X8										
17	100,00	CX	WISH	WISH	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00	R\$ 99,66	R\$ 9.966,00	69,9979 %	R\$ 69,76
Descrição: ESPONJA MULTIUSO 4X01										
18	60,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 16,10	R\$ 966,00	R\$ 20,16	R\$ 1.209,60	20,1388 %	R\$ 4,06
Descrição: FACA P/COZINHA										
19	100,00	UND	COPALIMPA	COPALIMPA	R\$ 2,80	R\$ 280,00	R\$ 4,33	R\$ 433,00	35,3348 %	R\$ 1,53
Descrição: FLANELA										
20	20,00	UND	TERMOLAR	TERMOLAR	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	13,3333 %	R\$ 6,00
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 1L PARA CAFÉ										
21	30,00	UND	DIABO VERDE	DIABO VERDE	R\$ 14,75	R\$ 442,50	R\$ 14,83	R\$ 444,90	0,5394 %	R\$ 0,08
Descrição: LIMPA FORNO DIABO VERDE 250 ML										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	150,00	UND	UAL	UAL	R\$ 2,49	R\$ 373,50	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50	68,8360 %	R\$ 5,50
Descrição: LIMPA VIDROS 500ML										
23	30,00	UND	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 6,15	R\$ 184,50	R\$ 66,16	R\$ 1.984,80	90,7043 %	R\$ 60,01
Descrição: LIXEIRA C/ PEDAL										
24	20,00	UND	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 14,97	R\$ 299,40	R\$ 41,00	R\$ 820,00	63,4878 %	R\$ 26,03
Descrição: LIXEIRO TELADO 10L										
28	20,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 60,13	R\$ 1.202,60	0,2161 %	R\$ 0,13
Descrição: MANGUEIRA P/JARDIM 25MTS										
29	800,00	PCT	MAX	MAX	R\$ 1,98	R\$ 1.584,00	R\$ 6,80	R\$ 5.440,00	70,8823 %	R\$ 4,82
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 4X4										
30	150,00	PCT	COPOCENTRO	COPOCENTRO	R\$ 4,45	R\$ 667,50	R\$ 6,66	R\$ 999,00	33,1831 %	R\$ 2,21
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL 18CM 500 UND										
31	100,00	UND	COPA LIMPA	COPA LIMPA	R\$ 3,98	R\$ 398,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	58,1052 %	R\$ 5,52
Descrição: PANO DE PRATO										
32	80,00	UND	COPA LIMPA	COPA LIMPA	R\$ 7,90	R\$ 632,00	R\$ 9,63	R\$ 770,40	17,9646 %	R\$ 1,73
Descrição: PANO DE CHÃO										
33	20,00	UND	CISPER	CISPER	R\$ 20,20	R\$ 404,00	R\$ 20,33	R\$ 406,60	0,6394 %	R\$ 0,13
Descrição: POTE DE BISCOITO										
34	50,00	UND	COPA LIMPA	COPA LIMPA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,20	R\$ 1.010,00	0,9900 %	R\$ 0,20
Descrição: TAPETE PARA O CHÃO										
36	60,00	PCT	COPOCENTRO	COPOCENTRO	R\$ 4,90	R\$ 294,00	R\$ 5,00	R\$ 300,00	2,0000 %	R\$ 0,10
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL 21CM 500 UND										
37	40,00	PCT	BOMAR	BOMAR	R\$ 17,50	R\$ 700,00	R\$ 17,66	R\$ 706,40	0,9060 %	R\$ 0,16
Descrição: PURIFICADOR DE AMBIENTE 12X360ML										
38	40,00	UND	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 20,33	R\$ 813,20	1,6232 %	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: RALADOR 4 FACE										
39	80,00	UND	RODOFORT	RODOFORT	R\$ 14,99	R\$ 1.199,20	R\$ 15,06	R\$ 1.204,80	0,4648 %	R\$ 0,07
Descrição: RODO 40CM										
40	80,00	UND	RODOFORT	RODOFORT	R\$ 19,99	R\$ 1.599,20	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	0,0500 %	R\$ 0,01
Descrição: RODO 60CM										
41	70,00	PCT	OESTE	OESTE	R\$ 6,00	R\$ 420,00	R\$ 16,33	R\$ 1.143,10	63,2578 %	R\$ 10,33
Descrição: SABAO BARRA 10X200G										
42	180,00	CX	ASSIM	ASSIM	R\$ 59,80	R\$ 10.764,00	R\$ 138,66	R\$ 24.958,80	56,8729 %	R\$ 78,86
Descrição: SABAO PÓ 24X500G										
43	60,00	UND	FRANCIS	FRANCIS	R\$ 3,35	R\$ 201,00	R\$ 4,00	R\$ 240,00	16,2500 %	R\$ 0,65
Descrição: SABONETE										
45	150,00	UND	COPA LIMPA	COPA LIMPA	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00	16,8421 %	R\$ 1,60
Descrição: SACO LIMPEZA CRU										
46	1.400,00	PCT	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 2,99	R\$ 4.186,00	R\$ 6,93	R\$ 9.702,00	56,8542 %	R\$ 3,94
Descrição: SACO LIXO 100 LTS										
47	1.400,00	PCT	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 2,99	R\$ 4.186,00	R\$ 6,33	R\$ 8.862,00	52,7646 %	R\$ 3,34
Descrição: SACO LIXO 15 LTS										
48	1.400,00	PCT	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 2,99	R\$ 4.186,00	R\$ 6,66	R\$ 9.324,00	55,1051 %	R\$ 3,67
Descrição: SACO LIXO 30 LTS										
49	1.400,00	PCT	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 2,99	R\$ 4.186,00	R\$ 7,46	R\$ 10.444,00	59,9195 %	R\$ 4,47
Descrição: SACO LIXO 50 LTS										
50	80,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 35,90	R\$ 2.872,00	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00	0,2777 %	R\$ 0,10
Descrição: TABUA P/ CARNE EXTRA GRANDE										
51	100,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00	1,8003 %	R\$ 0,33
Descrição: VASSOURA DE PELO 30CM V9 COM CABO										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	40,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 5,15	R\$ 206,00	R\$ 5,16	R\$ 206,40	0,1937 %	R\$ 0,01
Descrição: CABO PARA RODO E VASOURA										
57	100,00	UND	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 5,49	R\$ 549,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	8,5000 %	R\$ 0,51
Descrição: LUVA PIGMENTADA										
58	1.200,00	UND	SOCIAL CLEAN	SOCIAL CLEAN	R\$ 5,35	R\$ 6.420,00	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00	10,8333 %	R\$ 0,65
Descrição: PAPEL TOALHA										
59	250,00	UND	QUALIMAX	QUALIMAX	R\$ 18,90	R\$ 4.725,00	R\$ 20,03	R\$ 5.007,50	5,6415 %	R\$ 1,13
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO										
61	60,00	UND	BOREDA	BOREDA	R\$ 6,75	R\$ 405,00	R\$ 6,80	R\$ 408,00	0,7352 %	R\$ 0,05
Descrição: PAPEL ALUMINIO										
62	100,00	UND	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 3,49	R\$ 349,00	28,3667 %	R\$ 0,99
Descrição: PEDRA SANITARIA										
64	50,00	UND	BOREDA	BOREDA	R\$ 7,85	R\$ 392,50	R\$ 7,90	R\$ 395,00	0,6329 %	R\$ 0,05
Descrição: PAPEL FILME TRANSPARENTE 28X30										
65	100,00	UND	BAYGON	BAYGON	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	27,3333 %	R\$ 4,10
Descrição: INSETICIDA SEM CHEIRO										
66	50,00	UND	GINA	GINA	R\$ 2,68	R\$ 134,00	R\$ 2,83	R\$ 141,50	5,3003 %	R\$ 0,15
Descrição: PALITO DE DENTE CAIXA COM 200 UNID										
67	20,00	UND	SOL	SOL	R\$ 24,25	R\$ 485,00	R\$ 24,50	R\$ 490,00	1,0204 %	R\$ 0,25
Descrição: SODA CAUSTICA SOL										
69	60,00	UND	AVANT	AVANT	R\$ 12,95	R\$ 777,00	R\$ 15,90	R\$ 954,00	18,5534 %	R\$ 2,95
Descrição: LAMPADA 9W										
70	60,00	UND	AVANT	AVANT	R\$ 13,90	R\$ 834,00	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00	42,0833 %	R\$ 10,10
Descrição: LAMPADA 20W										
71	60,00	UND	AVANT	AVANT	R\$ 16,85	R\$ 1.011,00	R\$ 20,80	R\$ 1.248,00	18,9903 %	R\$ 10,10



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LAMPADA 16W										
72	60,00	UND	AVANT	AVANT	R\$ 42,80	R\$ 2.568,00	R\$ 60,83	R\$ 3.649,80	29,6399 %	R\$ 18,03
Descrição: LAMPADA 40W										
73	60,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 4,35	R\$ 261,00	R\$ 4,80	R\$ 288,00	9,3750 %	R\$ 0,45
Descrição: GARFOS DE MESA										
74	60,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 4,45	R\$ 267,00	R\$ 4,93	R\$ 295,80	9,7363 %	R\$ 0,48
Descrição: COLHERES DE MESA										
75	60,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 4,70	R\$ 282,00	R\$ 4,76	R\$ 285,60	1,2605 %	R\$ 0,06
Descrição: FACAS DE MESA										
76	40,00	UND	TERMOLAR	TERMOLAR	R\$ 50,75	R\$ 2.030,00	R\$ 50,83	R\$ 2.033,20	0,1573 %	R\$ 0,08
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 5L										
77	40,00	UND	TERMOLAR	TERMOLAR	R\$ 146,50	R\$ 5.860,00	R\$ 147,00	R\$ 5.880,00	0,3401 %	R\$ 0,50
Descrição: GARRAFÃO TÉRMICO 12 L COM TORNEIRA										
78	50,00	KG	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00	R\$ 38,66	R\$ 1.933,00	0,4138 %	R\$ 0,16
Descrição: SACOLA PLÁSTICA BRANCA TAM 15X20										
79	50,00	KG	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 39,25	R\$ 1.962,50	R\$ 39,33	R\$ 1.966,50	0,2034 %	R\$ 0,08
Descrição: SACOLA PLÁSTICA BRANCA TAM 24X34										
80	100,00	KG	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 36,45	R\$ 3.645,00	R\$ 36,53	R\$ 3.653,00	0,2189 %	R\$ 0,08
Descrição: EMBALAGEM A VÁCUO TAM 45X35										
81	40,00	PCT	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 35,65	R\$ 1.426,00	R\$ 35,72	R\$ 1.428,80	0,1959 %	R\$ 0,07
Descrição: EMBALAGEM A VÁCUO TAM 15X30										
82	40,00	PCT	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 35,85	R\$ 1.434,00	R\$ 35,96	R\$ 1.438,40	0,3058 %	R\$ 0,11
Descrição: EMBALAGEM A VÁCUO TAM 12X15										
83	60,00	UND	RAYOVAC	RAYOVAC	R\$ 5,35	R\$ 321,00	R\$ 5,40	R\$ 324,00	0,9259 %	R\$ 0,05
Descrição: PILHAS AAA										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
84	60,00	UND	RAYOVAC	RAYOVAC	R\$ 5,35	R\$ 321,00	R\$ 5,40	R\$ 324,00	0,9259 %	R\$ 0,05
Descrição: PILHAS AA										
101	20,00	UNID	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 34,98	R\$ 699,60	R\$ 70,16	R\$ 1.403,20	50,1425 %	R\$ 35,18
Descrição: CAIXA TERMICA 45 L DE ISOPOR										
102	20,00	UND	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 92,95	R\$ 1.859,00	R\$ 125,50	R\$ 2.510,00	25,9362 %	R\$ 32,55
Descrição: CAIXA TERMICA 80 L DE ISOPOR										

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	47,3802 %	R\$ 141.373,40
R\$ 157.007,00	R\$ 298.380,40		

Fornecedor : MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS - 23.384.022/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	100,00	PAR	NOBRE	LUVA PLASTICA LIMPEZA TAM P	R\$ 7,99	R\$ 799,00	R\$ 19,16	R\$ 1.916,00	58,2985 %	R\$ 11,17
Descrição: LUVA PLASTICA LIMPEZA TAM P										
26	100,00	PAR	NOBRE	LUVA PLASTICA LIMPEZA TAM M	R\$ 4,74	R\$ 474,00	R\$ 19,16	R\$ 1.916,00	75,2609 %	R\$ 14,42
Descrição: LUVA PLASTICA LIMPEZA TAM M										
27	100,00	PAR	NOBRE	LUVA PLASTICA LIMPEZA TAM G	R\$ 4,74	R\$ 474,00	R\$ 19,66	R\$ 1.966,00	75,8901 %	R\$ 14,92
Descrição: LUVA PLASTICA LIMPEZA TAM G										
35	20,00	UND	CONDOR	ESCOVA PARA LAVAR	R\$ 4,19	R\$ 83,80	R\$ 4,66	R\$ 93,20	10,0858 %	R\$ 0,47
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR										
44	150,00	UND	NOBRE	SACO LIMPEZA ALVEJADO	R\$ 6,96	R\$ 1.044,00	R\$ 12,66	R\$ 1.899,00	45,0236 %	R\$ 5,70
Descrição: SACO LIMPEZA ALVEJADO										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
52	80,00	UND	KADESH	BOTA PVC CANO CURTO	R\$ 48,84	R\$ 3.907,20	R\$ 65,16	R\$ 5.212,80	25,0460 %	R\$ 16,32
Descrição: BOTA PVC CANO CURTO										
53	80,00	UND	KADESH	BOTA PVC CANO LONGO	R\$ 53,89	R\$ 4.311,20	R\$ 65,16	R\$ 5.212,80	17,2958 %	R\$ 11,27
Descrição: BOTA PVC CANO LONGO										
54	80,00	UND	KADESH	BOTINA BICO PLASTICO	R\$ 49,99	R\$ 3.999,20	R\$ 65,16	R\$ 5.212,80	23,2811 %	R\$ 15,17
Descrição: BOTINA BICO PLASTICO										
56	120,00	UND	NOBRE	LUVA DE LATEX	R\$ 16,74	R\$ 2.008,80	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00	11,8947 %	R\$ 2,26
Descrição: LUVA DE LATEX										
60	150,00	UND	OESTE	VEJA MULTIUSO	R\$ 3,89	R\$ 583,50	R\$ 6,06	R\$ 909,00	35,8085 %	R\$ 2,17
Descrição: VEJA MULTIUSO										
68	30,00	UND	DO BRASIL	PÁ MULTIUSO	R\$ 10,74	R\$ 322,20	R\$ 14,23	R\$ 426,90	24,5256 %	R\$ 3,49
Descrição: PÁ MULTIUSO										

Subtotal		Subtotal	33,4175		R\$
Adjudicado:		Orçado:	%		9.037,60
R\$		R\$			
18.006,90		27.044,50			

Fornecedor : ARAGUAIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - 05.955.105/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
63	150,00	UND	AGI FÁCIL	AGI FÁCIL	R\$ 14,99	R\$ 2.248,50	R\$ 47,50	R\$ 7.125,00	68,4421 %	R\$ 32,51
Descrição: SABONETE LIQUIDO 5 LTS										
85	50,00	UND	ELGIN	ELGIN	R\$ 2,90	R\$ 145,00	R\$ 6,10	R\$ 305,00	52,4590 %	R\$ 3,20
Descrição: PILHAS C										
86	100,00	UND	ELGIN	ELGIN	R\$ 5,80	R\$ 580,00	R\$ 11,66	R\$ 1.166,00	50,2572 %	R\$ 5,86
Descrição: BATERIAS PARA BALANÇA DIGITAL										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
87	20,00	UND	VINIGÁS	VINIGÁS	R\$ 15,99	R\$ 319,80	R\$ 35,73	R\$ 714,60	55,2476 %	R\$ 19,74
Descrição: REGISTRO PARA FOGÃO C/ MANGUEIRA										
88	20,00	UND	LOCATELLI	LOCATELLI	R\$ 15,99	R\$ 319,80	R\$ 37,16	R\$ 743,20	56,9698 %	R\$ 21,17
Descrição: ARRASTEL DE PLASTICO										
89	30,00	UND	CRICKET	CRICKET	R\$ 2,90	R\$ 87,00	R\$ 5,83	R\$ 174,90	50,2572 %	R\$ 2,93
Descrição: ISQUEIRO										
90	30,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 6,99	R\$ 209,70	R\$ 13,70	R\$ 411,00	48,9781 %	R\$ 6,71
Descrição: BACIA PEQUENA										
91	30,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 14,99	R\$ 449,70	R\$ 38,66	R\$ 1.159,80	61,2260 %	R\$ 23,67
Descrição: BACIA GRANDE										
92	100,00	UND	EVERCLEAN	EVERCLEAN	R\$ 3,99	R\$ 399,00	R\$ 18,03	R\$ 1.803,00	77,8702 %	R\$ 14,04
Descrição: BORRIFADOR / PULVERIZADOR PLÁSTICO 500ml										
93	50,00	UND	EVERCLEAN	EVERCLEAN	R\$ 7,99	R\$ 399,50	R\$ 14,56	R\$ 728,00	45,1236 %	R\$ 6,57
Descrição: BORRIFADOR TRANSPARENTE - SPRAY - 60 ML										
94	50,00	UND	EVERCLEAN	EVERCLEAN	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 9,86	R\$ 493,00	69,5740 %	R\$ 6,86
Descrição: GATILHO BORRIFADOR MULTIUSO Spray/stream										
95	20,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 67,99	R\$ 1.359,80	R\$ 112,52	R\$ 2.250,40	39,5751 %	R\$ 44,53
Descrição: CAIXA TERMICA 32 L										
96	20,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 49,99	R\$ 999,80	R\$ 85,23	R\$ 1.704,60	41,3469 %	R\$ 35,24
Descrição: CAIXA TERMICA 28 L										
97	20,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 119,99	R\$ 2.399,80	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00	46,6711 %	R\$ 105,01
Descrição: CAIXA TERMICA 45 L										
98	20,00	UND	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 3,99	R\$ 79,80	R\$ 12,86	R\$ 257,20	68,9735 %	R\$ 8,87
Descrição: CAIXA TERMICA 5 L DE ISOPOR										
99	20,00	UND	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 9,95	R\$ 199,00	R\$ 19,86	R\$ 397,20	49,8992 %	R\$ 19,74



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CAIXA TERMICA 12 L DE ISOPOR										
100	20,00	UND	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 22,55	R\$ 451,00	R\$ 41,63	R\$ 832,60	45,8323 %	R\$ 19,08

Descrição: CAIXA TERMICA 32 L DE ISOPOR

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	56,4022 %	R\$ 13.968,30
R\$ 10.797,20	R\$ 24.765,50		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 185.811,10	R\$ 350.190,40	46,9399 %	164.379,30

Cachoeirinha - Tocantins, 24 de Agosto de 2023

Luana Nogueira Lopes
 LUANA NOGUEIRA LOPES
 pregoeiro

